
1 

 
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ công tác hỗ trợ giải quyết vướng mắc của các xã, phường  

trong lĩnh vực khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số  

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi - Tổ công tác số 01 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Kết luận số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban 

Bí thư về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô 

hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp; Công văn số 003/CV-BCĐ ngày 

15/4/2025 của Ban Chỉ đạo Chính phủ về việc định hướng một số nhiệm vụ sắp 

xếp đơn vị hành chính về tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 31/7/2025 của UBND tỉnh thực 

hiện cử công chức, viên chức đi công tác ở cơ sở; 

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Trên cơ sở thống nhất của tập thể Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ 

và theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác hỗ trợ giải quyết vướng mắc, khó khăn, 

vướng mắc của chính quyền địa phương các xã, phường trong lĩnh vực khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

- Tổ Công tác số 01 (có danh sách các xã, phường do Tổ Công tác số 01 phụ 

trách hỗ trợ kèm theo), gồm các thành viên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Trọng Tâm, Phó Giám đốc Sở. 

2. Thành viên: 

- Ông Đặng Quang Thái, Phó Chánh Văn phòng Sở; 

- Ông Hà Thanh Tuấn, Trưởng phòng Bưu chính - Viễn thông và Chuyển 

đổi số; 

- Bà Dương Thị Hồng Vân, Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất lượng; 

- Ông Trần Duy Linh, Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới 

sáng tạo; 

- Ông Nguyễn Thành Nghị, Giám đốc Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn 



2 

 

  

Đo lường Chất lượng; 

- Bà Vũ Thị Huệ, Phó Giám đốc Trung tâm Ứng dụng khoa học công 

nghệ; 

- Bà Nguyễn Thị Phượng, Phó Trưởng phòng Quản lý Công nghệ và 

Chuyên ngành; 

- Ông Chu Đình Liệu, Phó Trưởng phòng Quản lý Khoa học và Đổi 

mới sáng tạo; 

- Mời đại diện Viettel Quảng Ngãi; 

- Mời đại diện VNPT Quảng Ngãi; 

- Bà Võ Thị Thanh Thắng, Kế toán trưởng Sở Khoa học và Công 

nghệ; 

- Bà Đặng Thị Nga Chuyên viên, Văn phòng Sở; 

- Ông Nguyễn Minh Hưng, Chuyên viên Phòng Bưu chính - Viễn thông 

và Chuyển đổi số; 

- Ông Lê Minh Hoàng, Chuyên viên Phòng Bưu chính - Viễn thông và 

Chuyển đổi số; 

- Bà Lương Như Hoàng, Chuyên viên Phòng Quản lý Công nghệ và 

Chuyên ngành; 

- Ông Nguyễn Thanh Xuân, Chuyên viên Phòng Quản lý Khoa học và 

Đổi mới sáng tạo; 

- Ông Nguyễn Thanh Tuấn, Chuyên viên Phòng Quản lý Khoa học và 

Đổi mới sáng tạo; 

- Ông Nguyễn Hồng Phong,Chuyên viên Phòng Quản lý Khoa học và 

Đổi mới sáng tạo; 

- Bà Nguyễn Thị Vân Thanh, Chuyên viên Phòng Quản lý Khoa học 

và Đổi mới sáng tạo; 

- Ông Trần Đức Mạnh, Chuyên viên Phòng Quản lý Khoa học và Đổi 

mới sáng tạo; 

- Ông Trần Toàn Tài, Chuyên viên Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất lượng; 

- Bà Huỳnh Nguyễn Hoài Thương, Chuyên viên Phòng Quản lý Tiêu 

chuẩn Đo lường Chất lượng; 

- Ông Nguyễn Anh Tuấn, Kỹ sư hạng III, Trung tâm Kỹ thuật Tiêu 

chuẩn Đo lường Chất lượng; 

- Ông Phạm Tiến Dũng, Kỹ sư hạng III, Trung tâm Kỹ thuật Tiêu 

chuẩn Đo lường Chất lượng; 

- Ông Võ Hữu Chí, Kỹ sư hạng III, Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn 



3 

 

  

Đo lường Chất lượng; 

- Ông Huỳnh Tấn Linh, Kỹ sư An toàn thông tin hạng III, Trung tâm 

Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo; 

- Ông Nguyễn Văn Bình, Kỹ sư Công nghệ thông tin hạng III, Trung 

tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo; 

- Bà Lê Thị Thúy Vân, Chuyên viên, Trung tâm Chuyển đổi số và 

Đổi mới sáng tạo; 

- Bà Lê Thị Hà Phương, viên chức Trung tâm Ứng dụng khoa học 

công nghệ; 

- Bà Nguyễn Thị Bích Hà, viên chức Trung tâm Ứng dụng khoa học 

công nghệ; 

- Bà Nguyễn Thị Thuý Hằng, viên chức Trung tâm Ứng dụng khoa 

học công nghệ. 

 (Có số điện thoại thường trực Tổ Công tác số 01 kèm theo) 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

1. Nắm bắt kịp thời tình hình thực hiện phân quyền, phân cấp và phân 

định thẩm quyền của chính quyền địa phương cấp xã trong lĩnh vực khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; hỗ trợ giải đáp khó khăn trong 

thực hiện thủ tục hành chính của cấp xã. 

2. Theo tình hình và đề xuất của địa phương, Tổ trưởng cử các nhóm 

thành viên có chuyên môn phù hợp trực tiếp tham gia hỗ trợ đội ngũ cán bộ, 

công chức, viên chức cấp xã nâng cao kiến thức và kỹ năng giải quyết các vấn 

đề thực tiễn phát sinh trong lĩnh vực khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 

chuyển đổi số, sử dụng tốt các máy móc, thiết bị, phần mềm công nghệ, các hệ 

thống thông tin và các nhu cầu liên quan khác ở cấp xã, góp phần nâng cao hiệu 

quả trong thực thi công vụ, đáp ứng tốt yêu cầu nhiệm vụ được giao trong tình 

hình mới. Mọi chi phí thực hiện của Tổ công tác do Sở chi trả theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ; Trưởng phòng, đơn 

vị thuộc Sở; Chủ tịch UBND các xã, phường (theo danh sách đính kèm); Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                               
- Như Điều 4; 

- BTC Tỉnh ủy (báo cáo); 

- UBND tỉnh (báo cáo);  

- Sở Nội vụ (phối hợp); 

- VNPT Quảng Ngãi; 

- Viettel Quảng Ngãi; 

- Lãnh đạo Sở;; 

- Lưu: VT, VP.      

GIÁM ĐỐC 

                                           

 

 

 

 

Nguyễn Tấn Liêm 



4 

 

  

 


		2025-09-09T17:06:59+0700


		2025-09-09T17:42:40+0700


		2025-09-09T17:42:40+0700


		2025-09-09T17:42:40+0700




